2.1 O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DE EMISSÕES OTO-ACUSTICAS, LASERTERAPIA E 
CAMAS E COLCHÕES HOSPITALARES, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

2.2 Valor da Contratação: R$ 525.786,94 (quinhentos e vinte e cinco mil setecentos e 
oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos). 

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO 
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas: 

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento

[...]

Õ recebimento proviso rio ou definitivo na o excluira  a responsabilidade civil pela 
solidez e pela segurança do bem objeto da contrataça o nem a responsabilidade e tico-
profissional pela perfeita execuça o do contrato. 

19. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

19.1. Valor estimado em R$ 525.786,94 (quinhentos e vinte e cinco mil setecentos e 
oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos). 

19.2. Metodologia da pesquisa ou fonte de pesquisa: Foi consultado o valor praticado para 
o rga os pu blicos no portal de preço pu blico Banco de Preços 
<https://www.bancodeprecos.com.br/Cotacoes/Editar/9137450>, e os praticados por